
ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIAGO INTIMIANO 
Via Serenza 10 – 22070 Capiago Intimiano (Como) - Tel. 031.461447  

e-mail: coic811002@istruzione.it - coic811002@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDUR DI SELEZIONE DI PERSONALE A VALERE SUL PROGETTO 
“PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA 
SOCIALITA’ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023/24 E 

2024/25” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale 

Europeo plus (FSE+) 
CUP: C54D24000570007 

 Al Sito  - All'albo - Agli atti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 
 

 

 

C
O

IC
81

10
02

 -
 A

45
B

14
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

34
11

 -
 1

7/
06

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIAGO INTIMIANO 
Via Serenza 10 – 22070 Capiago Intimiano (Como) - Tel. 031.461447  

e-mail: coic811002@istruzione.it - coic811002@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VISTO il Piano per il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva della lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024-2024/2025  

 
VISTE le risorse finanziarie provenienti da PNRR, PON 2014-2020, Programma Nazionale “PN Scuola e Competenze 

2021-2027”; 

 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

132935 del 15 novembre 2023; 
 

VISTA la graduatoria degli Istituti Scolastici che assegna all’Istituto di Capiago Intimiano punti 60,4020   

 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2397 del 10/01/2022 e successive modificazioni integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 87 del 22/12/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 103 del 21/05/2024 di adesione all’AVVISO 59369 DEL 19/4/24 – FSE 

PLUS   

 

CONSIDERATA l’opportunità di prevedere nel periodo estivo attività di potenziamento sportivo, per favorire la 
relazionalità, l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo  

CONSIDERATO  che il progetto avrà inizio solo a seguito conferma del finanziamento e relativa assunzione in 
bilancio 

 
RITENUTO di dover individuare un esperto interno ed un tutor a titolo oneroso, nelle forme e nei modi 

declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di due incarichi individuali:  
 
un docente esperto interno per attività sportive per un totale di n. 30 ore al costo di € 70,00 cad. loro Stato;  
un docente tutor per affiancamento per n. 30 ore al costo di € 30,00 cad. lordo Stato;  
  

C
O

IC
81

10
02

 -
 A

45
B

14
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

34
11

 -
 1

7/
06

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIAGO INTIMIANO 
Via Serenza 10 – 22070 Capiago Intimiano (Como) - Tel. 031.461447  

e-mail: coic811002@istruzione.it - coic811002@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990  

 
Il presente provvedimento viene pubblicato sull’albo on line e in Amministrazione trasparente dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Giovanna Ugga 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
O

IC
81

10
02

 -
 A

45
B

14
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

34
11

 -
 1

7/
06

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it

		2024-06-17T13:42:00+0200
	Giovanna Ugga




